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1 Indledning 

Den 26. september 2022 blev der konstateret lækage fra Nord Stream gasnet-

tet, som er to sæt paralle rørledninger til transport af naturgas. Gaslednin-

gerne løber fra det vestlige Rusland til det nordlige Tyskland. Den første læ-

kage blev observeret fra Nord Stream 2 rørledningen i Østersøen sydøst for 

Bornholm. Senere samme dag blev der konstateret yderligere lækager fra 

begge rør i Nord Stream 1 rørledningen nordøst for Bornholm. Desuden blev 

der observeret endnu en mindre lækage fra Nord Stream 2 rørledninge nær 

lækagerne på Nord Stream 1 rørledningen. Nord Stream 1 blev taget i brug i 

2011, mens Nord Stream 2 blev færdigbygget i 2021. Da lækagerne skete, var 

ingen af gasledningerne i brug, men alle fire rør var fyldt med gas. 

Dette notat beskriver metoden, der er anvendt til at opgøre emissionerne til 

luft af metan (CH4), flygtige organiske forbindelser med undtagelse af metan 

(NMVOC) og kuldioxid (CO2) fra lækagerne, som indgår i de nationale emis-

sionsopgørelser. Hændelsen er beskrevet for parametre, der er relevante for 

emissionsopgørelserne, fx tidslinje, driftsforhold og lokaliteter for lækagerne. 

Nord Stream 1, som er det ældste af de to rørledningssæt, har været i brug 

siden 2011, og med fuld kapacitet siden oktober 2012. Gasledningerne løber 

fra Vyborg i Rusland til Lubmin i Tyskland. Den 31. august 2022 lukkede rus-

siske Gazprom for gasleverancen via Nord Stream 1 efter at have reduceret 

gasforsyningen til 60 % af den maksimale kapacitet i juni 2022, og yderligere 

til 40% og 20% i den følgende måned. I perioden 11. juli til 21. juli var gasfor-

bindelsen lukket på grund af planlagt vedligeholdelse. Lukningen i august 

betød at de to gasledninger i Nord Stream 1 ikke var i drift på tidspunktet for 

lækagerne men stadig fyldt med naturgas under tryk. 

Nord Stream 2, som løber fra Ust-Luga i Rusland til Lubmin i Tyskland, blev 

færdig i september 2021, og der blev fyldt gas i rørene fra oktober 2021. Nord 

Stream 2 kom aldrig i drift, da Tyskland den 21. februar 2022 valgte at bremse 

godkendelsesprocessen som følge af Ruslands anerkendelse af de to selver-

klærede republikker Donetsk og Lugansk i det østlige Ukraine som uaf-

hængige. De to gasledninger i Nord Stream 2 var derfor ikke taget i brug på 

tidspunktet for lækagerne men var fyldt med naturgas under tryk. 

Et voldsomt trykfald blev registreret på den ene Nord Stream 2 rørledning 

(NS2-A) den 26. september 2022 kl. 2, og kl. 19 samme dag blev der rapporte-

ret voldsomt trykfald på begge Nord Stream 1 rørledningerne (NS1-A og NS1-

B). Den 27. september blev der observeret en yderligere men mindre lækage 

på NS2-A. 

Den første lækage på NS2-A er sket sydøst for Bornholm, mens de øvrige tre 

lækager er sket nordøst for Bornholm. Alle fire lækager er lokaliseret i inter-

nationalt farvand men inden for den eksklusive økonomiske zone (EEZ) for 

hhv. Danmark (NS1-B og NS2-A) og Sverige (NS1-A, NS2-A), se Figur 1.1. 



 

5 

I forbindelse med hændelsen blev der oprettet sikkerhedszoner omkring læ-

kagestederne, da udslip af gas fra rørene udgjorde en fare for skibstrafikken. 

På havoverfladen blev der observeret bobler fra lækagerne (Figur 1.2) i områ-

der med en diameter på 200 m – 900 m (Forsvaret, 2022). Den 1. og 2. oktober 

2022 var der opnået et stabilt tryk i hhv. NS2 og NS1 rørledningerne, hvilket 

indikerer, at udblæsningen var ophørt (Energistyrelsen, 2022a & 2022b). 

A)  B)  

Figur 1.1.   A) Illustration af Nord Stream gasrørledninger (European Space Agency, 

2022) og B) placering af lækagerne på rørledningerne Nord Stream 1 A og B (NS1-A og 

NS1-B) og Nord Stream 2 A (NS2-A). 

 

Figur 1.2.   Gaslækagen i Østersøen fra Nord Stream fotograferet fra den svenske kyst-

vagts fly. Fotograf: Kustbevakningen. 
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2 Internationale guidelines 

2.1 Eksklusiv økonomisk zone 

De havretslige regler bygger dels på internationale konventioner, især FN’s 

Havretskonvention af 1982 (FN, 1982), som Danmark ratificerede i 2004 

(Udenrigsministeriet, 2005), og dels på sædvane. 

Søterritoriet, som udgøres af det ydre og indre territorialfarvand, er fastsat 

som op til 12 sømil fra kystlinjen eller rette linjer trukket mellem kystfrem-

spring (Figur 2.1). Kyststaten har i princippet fuld juridiktion på søterritoriet, 

herunder håndhævelse af sin lovgivning, ligesom på landjorden. 

Den eksklusive økonomiske zone (EEZ) kan oprettes uden for søterritoriet, og 

her har kyststaten eksklusiv ret til efterforskning og udnyttelse af naturlige 

ressourcer i havet samt på havbunden og dens undergrund. Danmarks eks-

klusive økonomiske zone er vist på  Figur 2.1. 

Lækagerne på Nord Stream gasledningerne er lokaliseret udenfor dansk og 

svensk søterritorium, men indenfor dansk og svensk EEZ (Figur 2.2). 

 

Figur 2.1.   Danmarks eksklusive økonomiske zone og det danske søterritorium. 



 

7 

2.2 IPCC Guidelines for nationale emissionsopgørelser 

De nationale emissionsopgørelser udarbejdes i overensstemmelse med inter-

nationale retningslinjer, herunder IPCC Guidelines for National Greenhouse 

Gas Inventories (IPCC, 2006) og EMEP/EEA air pollutant emission inventory 

guidebook (EMEP/EEA, 2019). 

I henhold til 2006 IPCC Guidelines (IPCC, 2006) er det god praksis, at lande 

med offshore olie- og gasproduktion inkluderer aktiviteter inden for den eks-

klusive økonomiske zone (EEZ). Jf. retningslinjerne skal emissioner fra for-

brænding og flygtige emissioner fra produktion, processering og håndtering 

af olie og gas allokeres i overensstemmelse med det nationale territorium for 

faciliteterne inklusiv offshorearealer. Disse offshorearealer kan være en fast-

sat økonomiske zone (IPCC, 2006, Vol. 2, Ch. 1, Page 5). Det fremgår desuden 

af retningslinjerne (IPCC, 2006, Vol. 1, Ch. 8, Page 4), at de nationale opgørel-

ser skal inkludere emissioner og optag, som sker inden for det nationale ter-

ritorium og offshoreareal, som er under landets jurisdiktion. 

FN’s havretskonvention, som blev vedtaget i 1982, er grundlag for etablering 

af eksklusive økonomiske zoner, inden for hvilke kyststaten har ret til efter-

forskning og udnyttelse af naturressourcer i havet, på havbunden og i under-

grunden. Den eksklusive økonomiske zone opfylder dermed kravet i IPCC 

retningslinjerne om at være en fastsat økonomisk zone, og deraf følger at 

emissioner inden for EEZ skal opgøres og rapporteres. 

Danmark har olie- og gasproduktion på Nordsøen, og opgør og rapporterer 

emissioner fra offshoreanlæg inden for den danske EEZ i overensstemmelse 

med retningslinjerne. Alle offshore olie- og gasproduktionssteder er lokalise-

ret inden for den danske EEZ men uden for det territoriale farvand. Rørled-

ninger til ilandføring af olie og gas fra offshore produktionsstederne løber 

både i EEZ, i territorialfarvand og på land til hhv. råolieterminalen i Fredericia 

 

Figur 2.2.   Placering af lækager på Nord Stream 1 og 2, Danmarks eksklusive økonomi-

ske zone (EEZ) og Danmarks territorialfarvand. 
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og gasbehandlingsanlægget i Nybro. Emissioner fra olie- og gastransport i 

rørledninger opgøres og rapporteres i de nationale emissionsopgørelser. 

For sektoren flygtige emissioner fremgår det af retningslinjerne (IPCC, 2006, 

Vol. 2, Ch. 1, Page 5), at flygtige emissioner fra rørledninger til transport af fx 

olie eller gas skal allokeres i forhold til det nationale territorium for rørlednin-

gerne, inklusiv offshorearealer. Dette indebærer, at emissioner fra én rørled-

ning kan blive delt mellem to eller flere lande. Af retningslinjerne fremgår det 

desuden, at emissioner knyttet til injektion og mulig efterfølgende lækage af 

CO2 lagret i geologiske formationer skal kobles til det land, i hvilken national 

jurisdiktion eller under hvilken national lovgivning injektionspunktet er allo-

keret. Dette inkluderer emissioner fra lækage af CO2 fra geologiske formatio-

ner, der krydser en national grænse. 

Emissioner fra transport af gas skal rapporteres under sektoren ”Fugitive 

emissions from fuels” (IPCC, 2006), på dansk ”Flygtige emissioner”. I rappor-

teringsformatets kategori 1B2b rapporteres emissioner fra venting, flaring og 

alle andre flygtige kilder knyttet til efterforskning, produktion, processering, 

transmission, lagring og distribution af naturgas. 

Rapporteringsformatet omfatter konceptet ”memo items”, hvilket muliggør 

rapportering af emissioner, som ikke tæller med i de nationale totale emissio-

ner. Det fremgår af IPCC retningslinjerne, hvilke emissioner der kan rappor-

teres under memo items. Det drejer sig om få aktiviteter. For energisektoren 

omfatter memo items emissioner fra international luftfart, international sø-

fart, multilaterale operationer (fx operationer under FN-pagten), CO2 fra bio-

masse og lagret CO2. Memo items omfatter ikke gastransmission eller ekstra-

ordinære hændelser. 

Jf. IPCC retningslinjerne og FN’s havretskonvention skal emissioner fra læka-

gerne på Nord Stream rørledningerne allokeres til det land inklusiv off-

shorearealer, hvor lækagen sker, og dermed skal Danmark opgøre og rappor-

tere emissioner fra den gas, der er udblæst fra lækagerne lokaliseret i den dan-

ske EEZ. 
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3 Konsekvenser for emissionsopgørelsen 

Til estimering af emissioner fra lækager på Nord Stream rørledningerne er 

der indsamlet data fra en række kilder for at belyse, hvor og hvornår læka-

gerne er opstået samt mængden af gas, der er udledt til luft. 

Lokalisering af lækagerne er tilgængelig via navigationsadvarsler fra Søfarts-

styrelsen (2022a & 2022b). Koordinater for lækagerne er angivet i Tabel 3.1. 

Tidspunkterne for lækagernes opståen er indhentet fra De Nationale Geolo-

giske Undersøgelser for Danmark og Grønland, GEUS (2022). 

Længden af hver af rørledningerne er ca. 1 224 km og den indre diameter er 

større end 1,153 m. Trykket, hvor rørledningerne forlader russisk landareal, 

er ca. 220 bar faldende til omkring 130 bar, hvor gassen føres i land i det nord-

lige Tyskland. På tidspunktet, hvor lækagerne opstod, var hverken Nord 

Stream 1 eller 2 i drift, men alle rørledninger var fyldt med gas under tryk. 

Lækagerne blev først registreret som et stort trykfald. Efter 5-6 dage stabilise-

rede trykket sig på et niveau omkring 7 bar, da rørledningerne ikke længere 

lækkede gas. 

Operatørerne Nord Stream AG og Nord Stream 2 AG har oplyst til Energisty-

relsen, at mængden af gas i rørledningerne, før lækagerne opstod, var 300 

mio. standard-kubikmeter (Sm3) i hver af Nord Stream 1 rørledningerne og 

178 mio. Sm3 i den Nord Stream 2 rørledning, hvor der er opstod lækage 

(Energistyrelsen, 2022c). Det svarer til hhv. 284 normal-kubikmeter (Nm3) og 

169 Nm3 ved anvendelse af omregningsfaktoren 1,055 Sm3/Nm3. At udblæs-

ningen er stoppet kan betyde, at rørledningerne enten er tømt for gas eller at 

der er opnået en ligevægt mellem trykket i røret og i vandet uden for røret 

(Reuters, 2022). Der er i de efterfølgende beregninger ikke taget hensyn til, at 

der muligvis stadig er en ukendt mængde gas i rørledningerne. 

Emissioner fra den udblæste gas fra Nord Stream 1 og 2 kan beregnes på bag-

grund af gasmængder og gaskvalitet. Russisk gas har en anderledes sammen-

sætning end den gas, der udvindes i den danske del af Nordsøen, bl.a. et hø-

jere indhold af metan (CH4). Data for kvaliteten af gassen, der lækkede fra 

Nord Stream 1 og 2, er ikke tilgængelig, hvorfor oplysninger fra Energinet 

(2021) er anvendt i beregningerne. Gas fra Nordsøen indeholder omkring 86% 

CH4, mens russisk gas har et CH4-indhold på omkring 96% (Energinet, 2021). 

Densiteten af russisk gas er tilsvarende lavere end for Nordsøgas, som har 

højere indhold af tungere kulbrinter. Densiteten for russisk gas er omkring 

0,75 kg/Nm3, og til sammenligning er densiteten af gas fra Nordsøen omkring 

0,86 kg/Nm3 (Energinet, 2021). Tabel 3.2 viser de parametre for gaskvalitet af 

Tabel 3.1.   Placering og anslået tidspunkt for lækagerne på Nord Stream 1 og 2 rørled-

ningerne. 

ID Position EEZ Tid 

NS2-A 54° 52,60'N - 015° 24,60'E DK 26-09-2022 02.03 

NS1-A 55° 32,10'N - 015° 41,90'E SE 26-09-2022 19.03 

NS1-B 55° 33,40'N - 015° 47,30'E DK 26-09-2022 19.03 

NS2-A 55° 32,45'N - 015° 46,47'E SE * 

* Mindre lækage end de øvrige. Opdaget senere, men der er indikation på seismisk aktivi-

tet ca. 10 sekunder efter sprængningen på NS1 rørledningerne, som kan hidrøre fra 

sprængning af NS2-A. 
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russisk gas, der er anvendt i emissionsberegningerne. Til sammenligning er 

vist tilsvarende parametre for dansk gas fra Nordsøen. 

Formlen til beregning af emissioner er vist i Ligning 3.1.  

De samlede estimerede emissioner af metan (CH4), flygtige organiske forbin-

delser med undtagelse af metan (NMVOC), kuldioxid (CO2) og drivhusgasser 

(GHG) fra lækagerne på Nord Stream 1 og 2 er angivet i Tabel 3.3. GHG be-

regningerne er baseret på Global Warming Potential (GWP) værdier fra 

IPCC’s femte hovedrapport (IPCC, 2014), hvor GWP for en 100-års periode er 

28 for CH4. 

Naturgas har et højt indhold af CH4 og emissionerne fra lækagerne har væ-

sentlig større betydning for de danske CH4-emissioner end for de nationale 

totale emissioner af NMVOC og CO2. 

Som beskrevet i Kapitel 2.2 skal emissioner rapporteres af det land, inden for 

hvis jurisdiktion udledningsstedet er lokaliseret, herunder offshorearealer. 

Derfor skal Danmark kun rapportere den del af emissionerne, der er sket in-

den for den danske eksklusive økonomiske zone. Allokeringen er ligetil for 

rørledninger, hvor der kun er én læk, hvilket er tilfældet for NS1-A og NS1-B. 

Lækagen på NS1-B er lokaliseret i den danske EEZ, og følgelig skal emissio-

nerne herfra indgå i den danske rapportering. Lækagen fra NS1-A er lokali-

seret i den svenske EEZ, hvorfor disse emissioner ikke skal indgå i den danske 

rapportering. Allokeringen af emissioner fra NS2-A er vanskelig, da der er to 

lækager i denne rørledning; én i den danske EEZ og én i den svenske EEZ. 

Danmark skal kun rapportere den del af emissionen, som sker i den danske 

EEZ. Da der ikke er data tilgængelig for den eksakte gasmængde, der er ud-

blæst fra lækagen i den danske EEZ, må denne beregning baseres på antagel-

ser. 

Tabel 3.2.   Anvendte parametre for gaskvalitet af russisk gas, og tilsvarende parametre 

for dansk gas fra Nordsøen. Alle værdier er baseret på Energinet (2021). 

 Enhed Russisk gas Dansk gas 

CH4 mol% 96.2 85.7 

NMVOC mol% 3.1 12.7 

CO2 mol% 0.4 1.3 

Densitet kg/Nm3 0.75 0.86 

Ligning 3.1.   Ligning til beregning af emission 

𝐸𝑆 = 𝑉 × 𝜌 ×𝑊𝑇%𝑆  
  

   ES:  emission [kt] af stof S 

   V: gasvolumen [mio. Nm3] 

   Ρ: densiteten [kg/Nm3] 

   WT%S: indhold [vægt%] af stof S 

Tabel 3.3.   Samlet estimeret emission fra lækagerne på Nord Stream 1 og 2 rørlednin-

gerne i både dansk og svensk EEZ. 

Rørledning Gasmængde CH4 NMVOC CO2 GHG 

 [mio. Sm3] [kt] [kt] [kt] [kt CO2e] 

NS1-A 300 196 12 2 5 499 

NS1-B 300 196 12 2 5 499 

NS2-A* 178 116 7 1 3 263 

I alt 738 509 32 6 14 260 

* sum for lækage i dansk og svensk EEZ. 
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Der er opstillet tre metoder til bestemmelse af den danske del af udledningen, 

hvor forholdet mellem udblæsning i dansk og svensk EEZ er baseret på: 

1. 50/50 fordeling 

2. længde af rørledning nord og syd for lækagerne 

3. volumen af havområde over lækagerne, som er påvirket af gasud-

blæsning 

3.1 Metode 1 

Ved metode 1 er der antaget en jævn fordeling mellem de to lækager. Dette 

vurderes ikke at være retvisende, da lækagerne ikke er sket samtidig og ikke 

har samme størrelse. 

3.2 Metode 2 

Metode 2 tager udgangspunkt i længden af rørledningen hhv. nord og syd for 

lækagerne, hvor andelen syd for lækagerne anvendes til estimering af den 

danske emissionen. Den omtrentlige længde af rørledningen nord og syd for 

lækagerne er hhv. ca. 980 km og ca. 150 km. Længden mellem lækagerne er 

ca. 80 km. Da den præcise ruteføring af rørledningen ikke er kendt, stemmer 

summen af de tre længder (1 210 km) ikke helt overens med den totale længde 

af rørledningen (1 230 km). 

Ved metode 2 estimeres det, at 84% af gassen i rørledningen, baseret på for-

holdet mellem længden af rørledningen opstrøms og nedstrøms lækagerne, 

vil udblæses gennem lækagen i den svenske EEZ, som er mindre end lækagen 

i den danske EEZ.  

Da udblæsningen af gas stoppede omtrent samtidigt for de to lækager, ville 

det betyde, at der i samme tidsrum skulle være udblæst en langt større 

mængde gas fra den mindre lækage i svensk EEZ end fra den større lækage i 

dansk EEZ. Dette forekommer ikke plausibelt.  

 

Figur 3.1.   Gaslæk i Østersøen. Foto:  Rune Dyrholm/Forsvaret 
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Desuden er de observerede forstyrrelser på havoverfladen på grund af den 

afboblende gas væsentligt større i dansk EEZ end i svensk EEZ. Det indikerer, 

at der er størst flowrate fra lækagen i dansk EEZ, hvilket ikke stemmer 

overens med, at den største del af gassen skulle være udblæst gennem læka-

gen i svensk EEZ. 

Da afboblingen på havoverfladen indikerer større flowrate fra lækagen i 

dansk EEZ, til trods for at den største gasmængde findes nord for lækagen i 

svensk EEZ, antages det, at gassen, efter lækagernes opståen, stadig kunne 

bevæge sig fra den svenske del af rørledningen til lækagen i den danske EEZ. 

3.3 Metode 3 

Metode 3 tager udgangspunkt i områderne på havoverfladen, hvor gassen 

synligt bobler af fra de to lækager på NS2-A (Figur 3.2). I den danske EEZ er 

der observeret et områder med en diameter på ca. 600 m og i den svenske EEZ 

er der observeret et område med en diameter på ca. 200 m (Forsvaret, 2022; 

UN Security Council, 2022). Havdybden, hvor lækagerne er sket i hhv. dansk 

og svensk EEZ, er ca. 75 m og 80 m (eniro.se, 2023). 

Det antages, at lækagernes omfang har større korrelation med volumenet af 

det kegleformede område mellem lækagen i rørledningen og arealet på hav-

overfladen, hvor gassen bobler af, end med dette areals diameter. Fordelingen 

mellem gasudblæsning i de to lækager på NS2-A er derfor estimeret ud fra 

keglevolumen beregnet på baggrund af diameter på havoverfladen og hav-

dybden ved lækagerne. Under antagelse om, at gassen bobler af i kegleform, 

er volumenerne for den danske og svenske EEZ hhv. 7,07 mio. m3 og 0,84 mio. 

m3. 

Ved metode 3 er det estimeret, at 89 % af gassen i rørledningen er udledt gen-

nem lækagen i den danske EEZ. Oplysningerne omkring diameteren af hav-

overfladen er baseret på UN Security Council (2022) og Forsvaret (2022). Det 

vurderes, at denne metode vil give det bedste mulige estimat for andelen af 

gas, der er udblæst via lækagen i den danske EEZ. 

 

Figur 3.2.   Gaslæk i Østersøen. Foto:  Rune Dyrholm/Forsvaret. 
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3.4 Emissionsestimater 

Emissionen fra rørledning NS2-A, som estimeres at blive udblæst i den dan-

ske EEZ baseret på metoderne 1, 2 og 3, er listet i Tabel 3.4. Forskellen mellem 

det højeste og laveste estimat er 86 kt CH4. 

Metode 3, som er baseret på volumen af den afboblende gas, er valgt til opgø-

relse af emissioner til rapportering i de nationale opgørelser for Danmark. 

Valget begrundes med, at gassen i rørledningen vil udblæses hurtigst muligt 

grundet overtryk i røret, og at der vil udblæses mere gas jo større hullet i røret 

er. 

3.5 Rapportering i de danske emissionsopgørelser 

De beregnede emissioner fra Nord Stream 1 og 2 lækagerne i dansk EEZ ba-

seret på metode 3 er vist i Tabel 3.5. I samme tabel er vist den samlede danske 

emission i 2021 af CH4, CO2 og GHG jf. 2023 rapporteringen til klimakonven-

tionen (Nielsen et al., 2023a) og af NMVOC jf. 2023 rapporteringen til NEC-

direktivet (Nielsen et al., 2023b). 

Danmarks samlede CH4-emission i 2021 er 317 kt. CH4-emissionen i dansk 

EEZ fra lækagerne på Nord Stream 1 og 2 baseret på metode 3 er 300 kt, sva-

rende til 95 % den samlede CH4-emission i 2021. Der er altså tale om et meget 

stort emissionsbidrag til den årlige CH4-emission i 2022. 

Danmarks samlede emission af drivhusgasser (GHG) i 2021 er 46 271 kt CO2e. 

Emissionen i dansk EEZ fra lækagerne på Nord Stream 1 og 2 baseret på me-

tode 3 er 8 416 kt CO2e, svarende til 18 % af den samlede drivhusgasemission 

udtrykt i CO2-ækvivalenter. Emissionen udgør et dermed væsentligt bidrag 

til den samlede danske drivhusgasemission i 2022. 

Emissionsestimaterne for Nord Stream lækagerne er behæftet med en vis 

usikkerhed. Den største usikkerhed vedrører gasmængderne; især mængden 

af gas i rørledningerne og i mindre grad andelen af gassen, der er udblæst i 

den danske EEZ. Desuden er den nøjagtige gaskvalitet af den rørførte gas ikke 

Tabel 3.4.    CH4-emission fra lækagen på NS2-A rørledningen i den danske EEZ baseret 

på tre forskellige metoder. 

Metode Parameter Danmarks andel CH4-emission i dansk EEZ 

[kt] 

1 Jævn fordeling 0,5 58 

2 Længde af rørledning 0,18  

(188 km / 1207 km) 

18 

3 Volumen af gasud-

blæsning 

0,96  

(84 mio. m3 / 2204 mio. m3) 

104 

Tabel 3.5.    Danmarks emissioner af CH4, NMVOC,CO2 og GHG fra lækagerne på Nord 

Stream 1 og 2 baseret på metode 3 samt de samlede danske emissioner i 2021 og læka-

geemissionernes andel heraf. 

 CH4 NMVOC CO2 GHG 

 [kt] [kt] [kt] [kt CO2e] 

Nord Stream lækage 300 19 3 8 416 

National total i 2021 inkl. LULUCF* 317,21 106,62 31 942,79 46 271,19 

Nord Stream lækage/national total 95% 18% 0.01% 18% 

* National total emission for 2021 er anvendt, da emissionsopgørelserne for 2022 til rappor-

tering primo 2024 ikke er udarbejdet. 
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kendt, og derfor er både massefylde og metanindhold, som er anvendt i be-

regningen, forbundet med usikkerhed. 

Da emissionen hidrører fra en usædvanlig og enkeltstående aktivitet, er det 

af praktiske årsager valgt, at emissionen rapporteres under en separat under-

kategori i rapporteringsformatet, så det er nemt at adskille emissionerne fra 

Nord Stream lækagerne fra de øvrige emissioner fra gastransmission. Læka-

geemissionerne rapporteres derfor under CRF-kategori 1B2b6 Other og NFR-

kategori 1B2d Other. 
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